
Presa Versante Via
Lunghezza

(Km)
dislivello

salita
pendenza

Media
pendenza
Massima

DISCESA DORSALE Ovest
SP144. Da S.Maria fino a pederiva "via 18 
Giugno"

5,1 183,2 3,6% 9,0%

DISCESA 21 Sud via 18 Giugno 0,7 41,7 6,0%
pianeggiante

SALITA 21 Nord A.Gandolfo 2,6 18,4 1,2% 5,0%

DISCESA 20 Nord E. Bongioanni (SP145) 2,4 91,3 3,8%
SALITA 19 Nord Brigata Campania 2,65 135,4 5,1% 10,0%

DISCESA 18 Nord Gen. V.Fiorone (SP146) 2,8 140,6 5,0% 14,0%

SALITA 17 Nord L.Lollini 2,91 190 6,5% 14,0%

DISCESA 16-15 Nord Gen. Vaccari - Medaglie d'Oro 3,45 198,1 5,8% 10,0%

SALITA 14 Nord della Vittoria 3,42 213,9 6,3% 12,5%

DISCESA 13 Nord del Fante 3,69 226,5 6,1% 10,5%

SALITA 12 Nord S.Martino 3,09 200,9 6,5% 16,6%

DISCESA sp147 Murada Sud Murada - sp147 - sc3 1 100 6,7% 12,7%

SALITA 11 Sud Sernaglia 1 100 6,7% 10,0%

DISCESA 11 Nord Sernaglia 2,95 196,9 6,7% 11,1%

SALITA 10 Nord C.Battisti 3,37 165,4 4,9% 12,6%

DISCESA 9 Nord G.Mancino 3,13 148,8 4,8% 11,5%

SALITA 8 Nord E.Porcu 3,06 113,9 3,7% 7,0%

DISCESA 7 Nord A.N. Gorini 3,88 94,3 2,4%
SALITA 6 Nord A. Carretta 2,1 60 2,1% 5,9%

DISCESA 5 Nord del Solstizio 2,5 54,1 2,2% 4,3%

SALITA 4 Nord L.Lama 2,44 48,3 2,0% 10,9%

DISCESA 3 Nord U.Sacco 2,5 46,5 1,9%
SALITA 2 Nord G.Alessi 1,76 20,9 1,2% 5,6%

DISCESA 1 Nord Castelviero 1,32 21 1,6%
DISCESA
SALITA 1 Sud F.Baracca 1 70,4 7,1% 11,4%

DISCESA 2 Sud G.Alessi 1,8 108,7 6,0% 15,0%

SALITA 3 Sud U.Sacco 2,85 117,2 4,1% 10,6%

DISCESA ..dei Mondiali Sud Degli Alpini 3,16 143,7 4,6% 11,5%

SALITA sp147 Murada Sud Murada - sp147 - sc3 3,14 211,4 6,7% 12,7%

DISCESA 16 Sud General Vaccari 2,8 226,8 8,1% 17,0%

SALITA 17 Sud L.Lollini 2,86 191,8 6,7% 13,3%

DISCESA 18 Sud Gen. V.Fiorone 2,5 150,6 6,0% 14,4%

SALITA 19 Sud Brigata Campania 1,81 143,9 8,0% 18,3%

DISCESA 20 Sud E. Bongioanni 1,3 62,3 4,8% 8,0%

pianeggiante
SALITA 21 Sud via 18 Giugno 0,7 41,7 6,0%

DISCESA 21 Nord A.Gandolfo 1,6 18,4 1,2% 5,0%

SALITA 20 Nord E. Bongioanni (SP145) 2,4 91,3 3,8%
DISCESA 19 Nord Brigata Campania 2,65 135,4 5,1% 10,0%

SALITA 18 Nord Gen. V.Fiorone (SP146) 2,8 140,6 5,0% 14,0%

DISCESA 17 Nord L.Lollini 2,91 190 6,5% 14,0%

SALITA 15-16 Nord Medaglie d'Oro - Gen. Vaccari - 3,45 198,1 5,8% 10,0%

DISCESA 14 Nord della Vittoria 3,42 213,9 6,3% 12,5%

SALITA 13 Nord del Fante 3,69 226,5 6,1% 10,5%

DISCESA 12 Nord S.Martino 3,09 200,9 6,5% 16,6%

SALITA 11 Nord Sernaglia 2,95 196,9 6,7% 11,1%

DISCESA 10 Nord C.Battisti 3,37 165,4 4,9% 12,6%

SALITA 9 Nord G.Mancino 3,13 148,8 4,8% 11,5%

DISCESA 8 Nord E.Porcu 3,06 113,9 3,7% 7,0%

SALITA 7 Nord A.N. Gorini 3,88 94,3 2,4%
DISCESA 6 Nord A. Carretta 2,1 60 2,1% 5,9%

SALITA 5 Nord del Solstizio 2,5 54,1 2,2% 4,3%

DISCESA 4 Nord L.Lama 2,44 48,3 2,0% 10,9%

SALITA 3 Nord U.Sacco 2,5 46,5 1,9%
DISCESA 2 Nord G.Alessi 1,76 20,9 1,2% 5,6%

SALITA 1 Nord Castelviero 1,32 21 1,6%
DISCESA 1 Sud F.Baracca 1 70,4 7,1% 11,4%

SALITA 2 Sud G.Alessi 1,8 108,7 6,0% 15,0%

DISCESA 3 Sud U.Sacco 2,85 117,2 4,1% 10,6%

SALITA ..dei Mondiali Sud Degli Alpini 3,16 143,7 4,6% 11,5%

DISCESA 11+ v.Murada Sud Sernaglia + Murada - sp147 - sc3 3,14 211,4 6,7% 12,7%

SALITA 16 Sud General Vaccari 2,8 226,8 8,1% 17,0%

DISCESA 17 Sud L.Lollini 2,86 191,8 6,7% 13,3%

SALITA 18 Sud Gen. V.Fiorone 2,5 150,6 6,0% 14,4%

DISCESA 19 Sud Brigata Campania 1,81 143,9 8,0% 18,3%

SALITA 20 Sud E. Bongioanni 1,3 62,3 4,8% 8,0%

SALITA DORSALE Ovest
SP144. Da S.Maria fino a pederiva "via 18 
Giugno"

5,1 183,2 3,6% 9,0%

33 SALITE
Santa Maria della Vittoria: ARRIVO

Santa Maria della Vittoria: PARTENZA

Provinciale verso Crocetta d.M. alla "Casa Brusada" a destra verso Ciano poi presa 20-21

Panoramica verso Nervesa poi a destra verso Stradone del Bosco (Canaletta)

Provinciale verso Crocetta d.M. poi a destra presa 21.


